

GAZETA

JAROSŁAWSKA

Warunki Prenumeraty:

Roczna . . . 7.50 zł.
Półroczna . . . 4.00 zł.
Kwartalna . . . 2.00 zł.

Cena pojedynczego numeru 20 gr.

Tygodnik poświęcony sprawom gospodarczo-społecznym miasta i powiatu

Adres: Jarosław Polska Drukarnia Spółdz.
Telefon 173. Konto P. K. O. 500.619

Wychodzi w każdą niedzielę.

Niedziela dnia 14 marca 1937 r.

Ogłoszenia wedle umowy.

Korespondencję można składać do skrzynki umieszczonej na drzwiach wchodowych Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Musimy to zmienić!

Inspekcje i kontrole, przegląd sklepów — słyszymy i mówimy o tym często, ale czy wyciągamy z tego odpowiednie wnioski, czy zdajemy sobie sprawę, że to nie popis sprawnego funkcjonowania naszych władz administracyjnych?

Przyczyny, motywy tej akcji naszych władz — to brud, niechlujstwo, nieporządek zaniedbywanie naszych kardynalnych obowiązków jakie pasorzytuja na organizmie naszego społeczeństwa. Przez 18 lat niepodległego bytu wiele się już zmieniło pod tym względem na lepsze stan uświadomienia mas wzrósł niepomierne, dzieci od najmłodszych lat uczą się w szkole czystości i porządku, ale wszystko to jeszcze kropla w morzu, wszystko to jeszcze widocznie zbyt mało w porównaniu do ogromu zakorzenionego niechlujstwa.

Widać to po grzywnach, jakimi władze administracyjne muszą karać brudne sklepy, nieprzeznaczające podstawowych zasad higieny, restauracje i hotele, widać to po tonących w błocie podwórkach prywatnych, wyboistych, pełnych kałuż i śmietników ulicach i placach publicznych.

Ale porządek i czystość w życiu społeczeństwa to nie tylko fakt, że każdy jego obywatel posiada szczoteczkę do zębów i wie, jak się nią posługiwać. Taką „czystość“ osiągnąć można stosunkowo łatwo przez nauczanie higieny dzieci w szkole, no i w znacznym stopniu przez podniesienie dobrobytu mas. Nędza i brud nie zawsze wprawdzie ale bardzo często chodzą ze sobą w parze.

Porządek i czystość to odpowiednia ilość studziń, to dobry stan jezdni i chodników, aby w czasie jesiennych szarug, czy wiosennych roztopów mieszkańcy nie tonęli po kostki w błocie, to czyste podwórka i uporządkowane śmietniki, to oczyszczone place, sprzątnięte i dobrze oświetlone ulice. Nie zdajemy sobie sprawy jak brud i nieporządek zewnętrzny wpływa na niesystematyczność naszego charakteru, na nieumiejętność zorganizowania sobie pracy, na rozproszenie wysiłków. W zakurzonej, bezładnie zawalonym archiwum jakże trudno znaleźć odpowiedni dokument! Wyczyszczona, naoliwiona maszyna inaczej pracuje, niż maszyna brudna, źle utrzymana. Z człowiekiem, z jego pracą jest to samo.

Brud, niechlujstwo jest rzeczą hańbiącą, poniżającą naszą ambicję, naszą godność społeczną. Do brudów nikt nie ma zaufania, wychodząc ze słusznego założenia, że nieporządek zewnętrzny musi znajdować odpowiednik w charakterze i rozumowaniu danego osobnika. A przecież to zło, jakkolwiek jest w nas głęboko zakorzenione, tak łatwo można usunąć przy dobrej woli i zbiorowym wysiłku. Każde miasto, miasteczko czy wieś powinna mieć ambicję, by usunąć braki związane z czystością i porządkiem zarówno w centrum swym, jak i na peryferiach. Koszt w tym wypadku doprawdy bardzo niewielki, a zasługa olbrzymia. W czystym porządnym mieście, miasteczku czy wiosce ludzie nieporządnymi i niechlujnymi stanowić będą taki dysonans że sami co rychlej postarają się zmienić, by nie stawać się pośmiewiskiem otoczenia, by nie razić.

Czas skończyć z przesadą, że do tego, by być czystym, trzeba być bogatym, trzeba mieć pełną kasę. Są ludzie zamożni, posiadający własne łazienki, w których to łazienkach urządzają sobie spiżarnie, albo skład brudnej bielizny, bo do właściwego swego użytku, do kąpieli wanna im nie jest potrzebna. Są miasta, miasteczka i wsie mające doskonałe ścieki, rowy spływowe nawet pseudo-kanalizację, ale poto tylko, by w nich

Radio zepsute!!!



Zwróć się do firmy

St. Bodzoń

Sklep nartożny przy ul. SIENKIEWICZA i DIETZUSA.
Naprawa wszelkich typów odbiorników.

Nowość dla P. T. Studentów!

przy ul. Słowackiego 2 naprzeciw Bata
w zakładzie krawieckim
STEFANA PREDKI

nabyć można gotowe czapki studenckie i tarcze haftowane. — Tamże ubrania na zamówienia. — Na składzie wszelkie odznaki — metalowe — szkolne i wojskowe

gnieździły się na wiosnę jesienne jeszcze brudy i błota.

Najwyższy już czas, by obudził się w nas wstyd za nasz brud i nieporządek tak bardzo nie licujący z powagą i znaczeniem, jakie pragniemy mieć wobec swoich i obcych.

Jak należy rozumieć Istotę Życia Organizacyjnego.

Kto patrzy na całość życia organizacyjnego w Polsce, zastanawia się nad jego rozwojem, wczuwa się w istotę Organizacji, ten w pierwszym momencie byłby zachwycony tak licznym rozrostem. Organizacji społecznych bowiem mamy w Polsce około 400.000

Kto ale nie zachwyca się liczbami i zapragnąłby poznać istotę życia tych tak licznych Organizacji, to niestety dojść by musiał do ujemnych spostrzeżeń.

Należąc do pewnej Organizacji po to tylko by jako „solidny“ członek tego lub in-

nego Związku płacić wkładki miesięcznie i aż raz do roku przybyć w pełnym prawie na walne zebranie nie może absolutnie być uważane, że dana jednostka żyje życiem organizacyjnym i w istotę tego życia wciela się.

Organizacja ta, która swych członków widzi raz jeden do roku zdaniem zdrowego rozsądku nie powinna istnieć — bowiem życie organizacyjne uwypukla dopiero poznanie istoty tegoż życia a czyny zespołu organizacyjnego znamionują dopiero żywotność danej Organizacji.

Organizacja, która w swym zespole własnymi siłami i przy pomocy częstokroć zapraszanych Prelegentów daje członkom swej Organizacji to, czego im jest brak tj. w pierwszym rzędzie wiedzy i to wiedzy ludzi doświadczonych życiowo i teoretycznie, wiedzy, która dopiero po kilkunastu wykładach i pogadankach zaczyna kiełkować w umysłach członków, daje im możliwość wczucia się w istotę wartości życia organizacyjnego

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien
wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca
Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

kształtuje ich własne poglądy, napawa poczuciem obowiązków — prawością i chęcią sławy i tem samem zmusza poszczególne jednostki organizacyjne do dyscypliny przepracowanej pracy organizacyjnej.

Taką pracą zaznaczył się w bieżącym roku Związek Podoficerów Rezerwy powiatu jarosławskiego, który w każdą niedzielę i święta urządza wykłady natury (wojskowej prelegent p. por. Marian Golas.) Wykłady wychowania obywatelskiego (prelegenci Instruktor Knotz, p. Antoni Chudy, Członek tej Organizacji kol. Szlachetka i inni.)

Wykłady udzielane przez wymienionych skupiają bez wyjątku wszystkich członków Związku Podoficerskiego, a sale są stale przepełnione słuchaczami.

Wykłady te obejmują znaczenie naszej Konstytucji, procedury cywilnej, karnej, regulaminu wojskowego, życia gospodarczego w kraju i za granicą i t. d., chronią członków od czynów nie obywatelskich, rozjaśniają horyzont życia, a co najważniejsze stają się bodźcem do poznawania i wczuwania się w istotę życia organizacyjnego.

X Zwyczajne WALNE ZEBRANIE

Członków

POLSKIEJ Drukarni Spółdzielczej w Jarosławiu odbędzie się w sobotę dnia 3 kwietnia 1937 r. o godzinie 17-tej w sali bibliotecznej „Sokoła”. W razie braku wymaganej statutem liczby członków odbędzie się Walne Zebranie o godzinie 18-tej tego samego dnia, bez względu na ilość obecnych Członków.

PORZĄDEK DZIENNY:

- 1) Zagajenie.
- 2) Wybór przewodniczącego Walnego Zebrania.
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.
- 4) Odczytanie sprawozdania p. Lustratora Zw. Rew. z r. 1936.
- 5) Sprawozdanie Zarządu za rok 1936.
- 6) Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1936.
- 7) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Nadzorczej i wniosek na udzielenie Zarządowi absolutorium.
- 8) Wniosek Rady Nadzorczej na rozdział zysków.
- 9) Zatwierdzenie preliminarza budżetowego na r. 1937.
- 10) Wybór 1 członka Rady Nadzorczej na 1 rok.
- 11) Wybór 3 członków Zarządu na 3 lata.
- 12) Zmiana art. 2, 4, 5, 6, 8, 9, 15, 17 statutu.
- 13) Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań Spółdz. na r. 1937.
- 14) Wnioski i interpelacje.

W Jarosławiu, dnia 11 marca 1937 r.

Sekretarz Rady Nadzorczej Prezes Rady Nadzorczej.
Robakowski m. p. Ganther m. p.

Ze spraw szkolnych.

Dnia 25 lutego br. w pracowni geograficznej Gimnazjum II odbyła się konferencja rejonowa dla nauczycieli szkół średnich z udziałem nauczycieli szkół powszechnych pod przewodnictwem p. Dyr. Nartowskiego Podczas zebrania wygłosił p. prof. Władysław Kunisz (gimn. II) referat pt. „Wady i zalety naszej młodzieży przy grupowym i indywidualnym występowaniu na zewnątrz”.

Referent ujął to zagadnienie z punktu widzenia jak najbardziej bezpośredniego, odnosząc swoje spostrzeżenia do terenu jarosławskiego i młodzieży jarosławskiej, przy czym wykazał na podstawie ankiety, obserwacji i doświadczenia wady i zalety naszej młodzieży. W związku z tym zagadnieniem podkreślił rolę szkoły w wychowaniu społecznym, wskazując na wielkie trudności w pracy nad wychowaniem młodzieży zwłaszcza w dobie dzisiejszej, w której młodzież ma tyle przeróżnych atrakcyj, a które niejednokrotnie mogą wpływać ujemnie na urabianie się młodych charakterów.

Szkoła jednak musi stać i będzie stała na stanowisku spełnienia swojego posłannictwa bez reszty, ale w pracy tej czynny udział brać muszą dom i całe starsze społeczeństwo. Ogólnie rzecz biorąc, referent w końcowych uwagach zdążył do bezwzględного zwalczania przejawów niekulturalnego zachowania się młodzieży — nie zapominając o jej zaletach.

Referat zakończony został rzeczowo ujętymi тезami z których kilka należy przytoczyć a to:

- 1) Szkoła musi roztoczyć większą kontrolę nad zachowaniem się młodzieży, wówczas, gdy występuje ona grupowo, lub w masie.
- 2) Pewien liberalizm przejawiający się w dzisiejszym wychowaniu powinien wyrażać się w małej ilości przepisów, ale konsekwentnie przestrzeganych.
- 3) Wszelkie zakazy winne być zawsze jasne o wyraźnych motywach, zdecydowane i bezwzględnie egzekwowane.
- 4) Poza karami jako ostatecznymi środkami wychowania, posługiwać się działaniem na ambicję i honor.
- 5) Do skutecznego paraliżowania złych nawyków u młodzieży wciągnąć starsze a chętne społeczeństwo z poza murów szkoły, oraz rodziców.
- 6) Należy dążyć do ustalenia praw z których korzystałoby całe nauczycielstwo w wypadkach karygodnego zachowania się młodzieży nie tylko z własnej szkoły, ale też innych na terenie Jarosławia pozostających.

Następnie odbyła się przeszło dwu godzinna ożywiona dyskusja w której zabierali głos pp. dyr. Grucowa, Broniewski, Sobolewski, Nartowski, pp. prof. Mł, Nowakowski, Bator, dr. Taube, dr. Eile, p. dyr. Janczewski i w. in. W dyskusji postawiono na pierwszym miejscu podobnie jak w referacie zagadnienie, że szkoła we własnym i jej dostępnym zakresie sama zaradzić może złu tylko w pewnych granicach, tu jednak chodzi o harmonijną współpracę domu ze szkołą. Dom musi podobnie jak szkoła zwalczać złe nałogi młodzieży, musi dbać o opinię swego dziecka jak szkoła o opinię ucznia. Oba te czynniki muszą uzgadniać pewne postulaty wychowawcze, gdyż tak obszernego a ciągle aktualnego problemu sama szkoła w 100% nie rozwiąże. Nadto podkreślono w dyskusji, iż starsze społeczeństwo w wy-

padku karygodnego zachowania się młodzieży powinno reagować (w sposób właściwy i wywierający skutek) a widząc jego w tym kierunku aktywność, młodzież z całą pewnością zachowywać się będzie poprawnie. Ostatecznie podwugodzinnej dyskusji przyjęto postawione przez referenta tezy, po czym p. dyr. Nartowski dziękując p. prof. Kuniszowi za referat, a zebrany za liczny udział w konferencji i dyskusji zamknął konferencję, wyrażając przekonanie, że każda praca idąca w tym kierunku służy wielkiemu celowi, którym jest wychowanie lepszego człowieka.

Nawiasem dodać należy, że referat głębokimi pod względem treści i doskonale ujęty stylistycznie, zrobił na słuchaczach jak najlepsze wrażenie.

Kronika.

Z kroniki żałobnej. Tomasz Zawada — uczestnik powstania styczniowego, urodzony 5. XI. 1844 r. w Dydni powiat Sanocki — odznaczony Krzyżem Niepodległości z mieczami i Krzyżem Powstania Styczniowego — zmarł 11 marca br.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 13 marca o godz. 9:30.

W śp. Zmarłym traci Jarosław jedną z bardzo już nielicznych charakterystycznych postaci. — Odszedł po trudach życia i po dobrze spełnionych obowiązkach Polaka i Obywatela.

Niech ziemia polska, którą tak ukochał i za którą walczył w najcięższych warunkach lekką mu będzie.

Ciąg dalszy listy związków jarosławskich które zgłosiły swą współpracę z organizującym się Obozem Zjednoczenia Narodowego:

- Związek Lekarzy Państwa Polskiego
Oddział w Jarosławiu
- Związek Lekarzy Kas Chorych
- Jarosławskie Stowarzyszenie Kupców
Koło T. S. Ł.
- Towarzystwo Rozwoju Ziem Wschodnich
- Związek Oficerów Wojsk Polskich
w stanie spoczynku
- Związek Rezerwistów
- Związek Emerytów
- Związek Podoficerów Rezerwy Koło Jarosław
- Związek b. Ochotników Armii Polskiej
Oddz. Jarosław
- Związek Zawodowy Pracowników Poczty i Teleg.
Pocztowe Przynależenie Wojskowe
- Liga Morska i Kolonialna
- Związek Strzelecki Oddział Jarosław

Znany już naszemu miastu objazdowy teatr pokucko-podolski urządził 8 bm. w sali „Domu Żołnierza“ dwa przedstawienia dla młodzieży, popołudniowe komedię Zabłockiego „Fircyk w zalotach“ i wieczorem Ellisa: „Miłość i abdykacja“ z dyr. Łozińską w roli głównej. Nadmienić przy tym należy, że ta ostatnia komedia nie przysporzyła sławy artystom swą banalną i arcynudną treścią, zaczerpniętą jakby z bajki o Kopciuszku.

Pasze treściwe

a mianowicie:

śrutę sojową, śrutę lnianą, śrutę słonecznikową, śrutę palmową, śrutę rzepakową, tudzież makuch lniany w taflach,

poleca w ładunkach wagonowych wprost z fabryk, zaś w partiach z magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy Bank Rolniczy
z ogr. odp.
w Jarosławiu.

Zamiejscowych Prenumeratorów prosimy o wyrównanie zaległej prenumeraty na podstawie dołączonych czeków - prenumerata za rok 1936 wynosiła zł. 5.-

Każdy Podoficer rezerwy winien stanąć w szeregu własnej Organizacji Podoficerskiej dla dobra swego i Ojczyzny.

PP. Podoficerów rezerwy wzywamy do szeregu naszej Organizacji która stoi na straży Ojczyzny i honoru Podoficerskiego.

P. T. Nauczycielstwo zebrane na konferencji dnia 22 lutego br. w Ostrowie złożyło zł. 740 na F. O. N. za naszym pośrednictwem.

Szkolny Kurs Narciarski. Gimnazjum Kupieckie w Jarosławiu urządziło w drugiej połowie lutego br. tygodniowy kurs narciarski w Siankach. Wzięło w nim udział 20 uczniów. Kurs udał się i osiągnął swoje zamierzenia. Celem Kursu było zaprawienie młodzieży w zjazdach, podchodach, ewolucjach i zapoznanie się z trudnościami terenowymi w górach. Tym sposobem Dyrekcja Gimnazjum wskazała młodzieży odchodzącej do zawodu możliwości wykorzystywania marnych sezonów zimowych w interesie na urlopy, które z wielkim pożytkiem dla zdrowia i tężyzny fizycznej można spędzić na nartach w górach.

Przy tej sposobności dobrze by było, ażeby czynniki zainteresowane sportem wystarały się w Dyrekcji Kolei aby Jarosław był dla narciarzy stacją wyjazdową. Natrafia się z tego powodu na duże trudności w wyjazdach na kursy narciarskie.

Ktoś obliczył, że w Polsce jest 1 auto na 1000 m. — W Jarosławiu jednak 27000 mieszkańców chodzi na piechotę i prawdę rzekłszy klnie na wszystkich i wszystko, gdy ślizga się po pokrytych błotem chodnikach, lub tonie w przepaściwych bajorach na odcinkach nie pokrytych płytkami.

W Jarosławiu obserwujemy bowiem ciekawe zjawisko, że chodniki rwą się co kilkana-

ście metrów, a zamiast chodnika ściele się bagno.

Nie można jednak szukać winnych takiego stanu jedynie we Władzach miejskich.

Winnymi są przede wszystkim właściciele przyległych realności i parcel, bo przy odrobinie dobrej woli znalazłyby się miotły do zmiecienia błota z chodnika, a trochę gruzu czy popiołu z maszyn kolejowych do wysypania przejść przed domami.

Przecież tu chodzi o własny interes tych właścicieli — którzy w takim stanie rzeczy nie mogą liczyć na lokatorów.

To też obserwujemy ciekawe zjawisko względnie wygórowanych cen za mieszkania w Śródmieściu, a odległe o kilkaset metrów dzielnice mają czynsze o wiele procent niższe, a mieszkania nie znajdują odbiorców.

Czas najwyższy pp. właściciele pójsć po rozum do głowy i umożliwić dojście i dojazd do swoich realności.

Nasze drogi. Nudnem staje się narzekanie na fatalny stan dróg w naszym powiecie.

Jednak nie możemy powstrzymać się od ponownego podniesienia palącej potrzeby jakiegoś radykalnego przebudowania ul. Zamkowej aż do mostu na Sanie.

Stan w jakim się ta najbardziej obciążona droga znajduje jest wprost nie do określenia. Jest to — rzeka — dosłownie rzeka błota, urozmaicona wyrwami, w które zapadają konie i wozy.

Gdy uwzględnimy, że jest to jedyny trakt komunikacyjny — którym w naszym powiecie (poza Radymnem) można się dostać na wschodni brzeg Sanu — to nie możemy się wprost nadziwić, dlaczego odnośnie Władze do podobnie katastrofalnego stanu tego „gościńca“ dopuściły.

Wszak na wypadek jakiegoś pożaru na Garbarzach niema wprost mowy o dojechaniu tam z motopompami, a i inne bardzo ważne względy przemawiają, aby radykalnie ten wrzód drogowy rozciąć.

O „drogach“ w powiecie innym razem.

Karygodne pogłoski rozsiewane przez żywiły wywrotowe o rzekomej konieczności podwyżki cen nabiątu szerzą się w dalszym ciągu. Sądzimy, że należałoby wystąpić energicznie przeciw burzycielom spokoju.

Życie współczesne przynosi dużo trosk i kłopotów, dlatego dołączać do tego mamy jeszcze trudności w zmaganiu się z błotem, które ostatnimi czasami rozwieliło się aż nadto na ulicach miasta. Wystarczy przecież chociażby mała ilość dobrej woli ze strony właścicieli realności, aby utrzymać w porządku chodniki przed domami. Istnieją nawet odpowiednie przepisy porządkowe, wydane przez władze miejskie, a niestety nie przestrzegane prawie zupełnie!

Może notatka nasza przyniesie jakąś zmianę w tej dziedzinie!

Skromną ale miłą nastrojowo wieczornicę urządziła żeńska młodzież sodalicyjna (sekcja akademicka) w niedzielę 7 bm. w sali dawnego kolegium jezuickiego. Na całość złożyły się: przemówienie ks. Stączka o czystości, produkcje chóru żeńskiego i jednoaktowy obrazek sceniczny.

Akcja niesienia pomocy bezrobotnym na terenie jarosławskim wyraziła się w ostatnim tygodniu w zbiórce odzieży i obuwia,

przeprowadzonej przez opiekunów społecznych z ramienia powiatowego komitetu pomocy zimowej dla bezrobotnych.

I Drużyna Harcerzy im. Ks. J. Poniatowskiego w Jarosławiu przygotowując jubileusz 25-lecia drużyny prosi wszystkich byłych członków drużyny w latach 1911 — 36 oraz członków Tajnego Oddziału Ćwiczebnego im. Ks. J. Poniatowskiego w Jarosławiu w latach 1909 — 11 o podanie swych adresów z zaznaczeniem, czy wezmą udział w zjeździe koleżeńskim.

Zgłoszenia należy wysłać pod adresem: prof. Tabor Adam — I Państwowe Gimnazjum im. Marsz. J. Piłsudskiego w Jarosławiu.

Z Cyklu odczytów jakie prowadzi Ogól. Zw. Podof. Rezerwy w dniu 14 marca o godz. 10 zostanie wygłoszony odczyt p. Baczyńskiego Zygm. pt. Dotychczasowa polityka wewnętrzna a Obóz Zjednoczenia Narodowo O. Z. N.

Kinoteatr Dźwiękowy „Dom Żołnierza“

Dziś **R o k 2000**
i codziennie

Kino Dźwiękowe „PALACE“

DZIŚ **Nowe Przygody Tarzana**
i codziennie

Dźwiękowy Kinoteatr „SOKÓŁ“

DZIŚ **Ucieczka Tarzana**
i codziennie

Piękąca sprawa. Porównując dzisiejszy stan naszego państwa ze stanem ziem polskich z roku 1918 stwierdzić musimy duży rozwój i postęp ku lepszemu. W tym samym czasie państwa sąsiednie poszły naprzód i porobiły kolosalne inwestycje. Mimo, że Polska zajmuje 6 miejsce wśród narodów europejskich tak co do obszaru jak i ludności to pod względem zagospodarowania stoi niejednokrotnie na szarym końcu. Taki stan widzimy przy sieci kolejowej, ilości i jakości dróg, ilości kanałów, produkcji energii elektrycznej. Podobny objaw spotkać możemy przy konsumpcji cukru i innych artykułów spożywczych co sprawia znów, że ludność niedożywiona ustępuje mieszkańcom zachodniej Europy. Nie mając odpowiedniego majątku, odpowiednich dochodów mieszkaniac Polski świadczy na cele państwa 10 razy mniej niż w Anglii. Grozę położenia powiększa przeludnienie obszaru, czemu nawet zmeliorowanie i skolonizowanie Polesia nie zaradzi.

Potrzeba przeto pomyśleć o ośrodkach zaradnych, któreby stan ten mogły poprawić i zapewnić państwu zajęcie stanowiska jakie mu się słusznie w dziedzinie wielkich narodów należy. Trosce, aby Polskę podciągnąć wyżej, należy przypisać pojawienie się bardzo ciekawej rozprawy p. posła ziemi jarosławskiej Leona ks. Sapiehy „O własnych siłach“. Autor omówiwszy obecnie położenie gospodarcze Polski i naszych sąsiadów proponuje powołanie do życia Banku kredytu Narodowego dla dokonania inwestycji w rolnictwie, budowy kolei i dróg, uprzemysłowienia kraju, budowy kanałów, regulacji rzek. Przeprowadzenie tego planu mogłoby nastąpić przy pomocy długoterminowego kredytu opartego na wypuszczeniu przez Bank

Pracuj i oszczędzaj

a każdy zapracowany grosz składaj

w Komunalnej Kasie Oszczędności

Miasta Jarosławia

która wydaje książeczki wkładkowe imienne lub na okaziciela, na złote lub złote w złocie,

gwarantując bezwzględną tajemnicę wkładu.

Wkłady wypłacane mogą być na każde żądanie lub za wypowiedzeniem.

Z jednej książeczki podejmować można codziennie 100 złotych.

Oprocentowanie od 3 do 5¹/₂% w stosunku rocznym. — Za wkłady oszczędnościowe ręczy Kasa Oszczędności, oraz Gmina Miasta Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie

5,000.000 złotych.

„złoty kredytowy“ opartych na podkładzie lasów i majątków państwowych

Przeprowadzenie planu umożliwiłoby stworzenie własnego kapitału narodowego którego brak daje się w państwie silnie odczuwać, na skutek czego element polski w państwie spełnia rolę kulisa raczej niż gospodarza na własnej ziemi.

Bardzo ciekawa książka, oparta na dużym materiale statystycznym, da czytelnikowi sposobność do wejścia w szarą rzeczywistość polską i poruszy go do myślenia o lepszej przyszłości państwa, winna się przeto znaleźć w ręku każdego inteligenta polskiego.

Zarządzeniem Ministerstwa Oświaty b. uczeń gimnazjum I w Jarosławiu p. Dr. Wojciech Hejnosz mianowany został docentem prawa polskiego na Uniwersytecie J. K. we Lwowie.

Jak donosiliśmy otwarta została z dniem 11 lutego 1937 r. kosztem Ubezpieczalni Społecznej w Przemyślu przy współudziale Rodziny Urzędniczej i w lokalu tejże akcja dożywiania dzieci przez wydawanie obiadów dzieciom w wieku przeważnie szkolnym.

Akcja ta powiodła się w całej pełni i codziennie nie wyłączając świąt i niedziel otrzymuje około 110 dzieci doskonały posiłek składający się z dwóch potraw, obfity i smaczny.

Wydawanie obiadów odbywa się od godz. 12 — 14 przyczem wydatnej pomocy udzielają Panie z Rodziny Urzędniczej przy wydawaniu obiadów, roznosząc jedzenie i troszcząc się o porządek na sali jadalnej, Kontrolę nad zgłaszaniem się dzieci pełni zawsze jeden urzędnik Ubezpieczalni. Wskutek takiej organizacji akcja przebiega bardzo sprawnie i świadczy dobitnie, że ten sposób pomocy dzieciom najuboższym jest najbardziej racjonalny.

Gimnazjum Kupieckie w Jarosławiu

informacyjną udziela kancelaria szkoły ul. 3-go Maja 1, tel. 143, od godz. 8 — 13 17 — 18.

Jeżeli myślisz o budowie, to dostawę cementu, wapna, piasku, papy izol., dachówek, studniówek, rur itp. materiałów uskutecznią najtaniej firma **Mieczysław Okoń** w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 40, Telefon No 6

Do sprzedania w Jarosławiu **Dom murowany** oraz **parcele budowlane** przy ul. Kościuszki No 27 — róg ul. Krakowskiej. — Wiadomość: W. Pawulski Jarosław ul. Kilińskiego Nr. 10. —

Sniadania i podwieczorki zjesz smacznie i tanio tylko w mleczarni **„NABIAŁ“** ul. Grunwaldzka 12

Nowotwarty sklep chrześcijański **obrazów, luster, i ram** przy ul. Kraszewskiego 2 wykonuje wszelkie roboty dla P. T. Urzędów, Wojska, Szkół, Duchowieństwa i t. d. — — — — — liczne odwiedziny uprasza — **Franciszek Ziemiański**. Wykonanie solidne. — Ceny niskie.

Zegarmistrz Rytownik wykonuje wszelkie prace zegarmistrzowskie i rytownicze (grawerskie) — wykonanie dokładne i gustowne — kupuje złoto i srebro **STANISŁAW POPIELUCH** Jarosław, ul. Grunwaldzka l. 5

Włodzimierz Grzesiowski Jarosław, ul. Dietziusa (Dom WP. Milca) poleca swój bogato zaopatrzony handel towarów kolonialnych, win mszalnych, wódek i likierów, oraz owoców południowych i delikatesów.

Unieważniam skradzioną uczniowską legitymację kolejową Nr. 362437. opiewającą na imię Marian Zegartowski, syn Karola w Jarosławiu.

Ze sportu.

Zawody szermiercze o mistrzostwo X Okręgu Związku Wojskowych Klubów Sportowych odbyły się w dniach 5, 6 i 7 bm. w sali dużej Ofic. Kasyna Garniz. Organizację przeznaczono jarosławskiemu Ognisku, który wywiązał się bardzo dobrze z powierzonego zadania, gdyż mimo dużej ilości zawodników program wyczerpano w terminie, a organizacja sprawna. Poziom zawodów wysoki, walki były b. interesujące i niekiedy zacięte. Wyróżnić należy w grupie oficerów: por. Adamskiego i por. Pielę, zaś w grupie podoficerów kpr. Sabana.

Wyniki były następujące:

Oficerowie I kl.: Szpada: 1) por. Adamski (Ognisko Jarosław), 2) por. Piela (Polonia Przemyśl), 3) por. Grubi (Nisko). Szabla: 1) por. Adamski, 2) por. Piela, 3) por. Pitkiewicz (Polonia Przemyśl).

Oficerowie II kl.: Szpada: 1) ppor. Jagodziński (Ogn. Jar.) 2) ppor. Szałwiński (Polonia Przemyśl), 3) ppor. Kurasiewicz (Korona Sambor). Szabla: 1) ppor. Bereźnicki, 2) por. Klepacki, 3) ppor. Babula — wszyscy Ognisko Jarosław.

Podoficerowie I kl.: Szpada: 1) kpr. Saban (Ogn. Jarosław), 2) kpr. Czaja (Sanok), 3) plut. Tyszarski (Ogn. Jarosław), Szabla: 1) kpr. Saban, 2) plut. Tyszarski, 3) kpr. Czaja.

Podoficerowie II kl.: Szpada: 1) plut. Boruta (Ogn. Jar.) Szabla: 1) st. sierż. Mielczarek (Korona Sambor).

Po zakończeniu zawodów p. płk. Łukowski, prezes W. C. K. S. Ognisko wręczył zawodnikom dyplomy. Publiczności we wszystkie dni dużo.

Przygotowanym do obrony przeciwlotniczej nie grozić nie będzie. Zapisujcie się na **członków L. O. P. P.**

- P. SKALUBA - Jarosław - Grodzka 2 — **RESTAURACJA** — i pokój do śniadań — przekąski zimne i gorące piwo okocimskie.

Franciszek Doroba poleca towary korzenne, wódki, **wina mszalne** z firmy: **T. Cieśliński, Przemyśl.**

Parcela na Lachmanówce

do sprzedania 1200 m² słoneczna. Wiadomość w Polsk. Drukarni Spółdzielczej.

Przy kupowaniu biletów wstępu na zabawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (marczkach) na Pomoc Zimową — nie przyjmujemy biletów bez tych znaczków.

Najnowsze druki szkolne: Orzeczenia karne na grzywnę, wykazy rodziców, dowody doręczeń, katalogi wpisowe, zaawezwania wpisowe, i zaświadczenia dla I klasy utrzymuje na składzie **Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.**

SKŁAD BRONI przyborów i sprzętów myśliwskich oraz wyrobów stalowych, nadto ostrzenie wszelkich rzeczy poleca firma **M. SIERŻĘGA** Jarosław, ul. Grunwaldzka

MAGAZYN **Kapeluszy damskich** L. GĄSIOROWSKIEJ w JAROSŁAWIU, plac Mickiewicza 2. poleca na sezon wiosenno-letni eleganckie modne kapelusze oraz czapeczki po cenach przystępnych

Pierwszorządny **HOTEL „POLONJA“** ul. Słowackiego (naprzeciw Dworca kolej.) — Telefon Nr. 240. — Poleca pokoje po cenach konkurencyjnych.

KTO DUŻO CHODZI KTO MA WRAŻLIWE NOGI powinien przede wszystkim odpowiednio i najlepsze obuwie kupować. Różnica w cenie pomiędzy lichem a dobrem obuwem jest tak nieznaczna, że wprost nie opłaca się odmawiać nogom dobrego obuwia. Poleca wykwinne i higieniczne obuwie **DOM TOWAROWY IMPERIAL w Jarosławiu**

FIRMA **BRZOSOWSKI** WŁADYSŁAW poleca towary białe — kilimy — pasyaki — własny wyrób kółder — brokaty kościelne — towary galanteryjne — ceny konkurencyjne

WARSZTATY MECHANICZNO-SŁUSARSKIE WŁADYSŁAW WYSOCKI Jarosław, ul. Lubelska. Telefon Nr. 224. wykonują wszelkie roboty ślusarskie a to: pompy studzienne automatyczne, hydrofony, bojery, zbiorniki, spawalnia acetylenem, roboty tokarskie, odlewnia metali i t. p. CENY PRZYSTĘPNE. WARUNKI JAKNAJDOGODNIEJSZE.

Skład Papieru, przyborów piśmiennych, druków dla gmin, szkół i wojska, galanterję, perfumerję, kosmetykę pod firmą **IGNACY SOSZYŃSKI** Jarosław, ul. Dra Dietziusa No 6 — — poleca się P. T. Publiczności. — —

Król Włodzimierz pracownia wyrobów cukierniczych ul. Grodzka 24 poleca wszelkie wyroby cukiernicze po cenach najniższych. **KSIĘGARNIA WYPOŻYCZALNIA** pod firmą **Józef Meinhart** poleca książki i przybory szkolne. CENY NISKIE.

Zapisz się na członka **Towarzystwa Szkoły Ludowej** w kładka **miesięczna 17 groszy.** Wpisy przyjmuje kancelarja T. S. L. w Jarosławiu (Inspektorat szkolny) od godziny 10-ej do 12-ej. II. p.

Na targowicy miejskiej płacono dn. 5 bm. za 1 kg. żywej wagi: Bydło dorosłe: 35—40 gr. buchaje 45—52 gr. jałowina 40—48 gr. Cielęta 60—70 gr. Świnie od 200 do 285 kg. — 85 gr. „ do 180 kg. — 80 „ „ od 50 do 100 kg. 60 — 70 „ Prosięta: 15—25 zł. para do chowu.

Złóż datkę na **F. O. N.**